
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 16 - 29. 02. 2024 

 Strana 1 (celkem 2) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22  Nový Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í   

 
z 16. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 29. 02. 2024  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 16 - 211/2024 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Mgr. Pavla Bachuru a Ing. Milana Holinku 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 16 - 212/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 29. 2. 2024 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Zpráva inventarizační komise 

6) Oprava obecního bytu č.7 v č.p. 59 

7) Majetkoprávní narovnání pozemků v Klainově ulici 

8) Žádost o poskytnutí příspěvku - daru SDH Nový Hrádek 

9) Žádost o poskytnutí daru na provoz Domova pro seniory v Opočně 

10) Vodafone – dodatek č.1 k nájemní smlouvě 

11) Záměr prodeje obecního bytu č. 300/2 

12) Rozpočtová opatření 

13) Došlá pošta 

14) Různé 

15) Diskuse 

 
 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 16 - 213 /2024 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2023, uvedenou v příloze č. ZM 16 – 

213/2024. 

 

 

K čl. 6.1 – usnesení č. ZM 16 - 214/2024 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí výsledek veřejné zakázky „Nový Hrádek- oprava bytu č. 7 v č.p. 

59“. Zároveň ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Libor Přibyl, 549 22 

Nový Hrádek, Antonína Kopeckého 142, IČO:10487760. Celková cena 610 761,88 Kč bez DPH 

a pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy.  
   
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 16 - 29. 02. 2024 

 Strana 2 (celkem 2) 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 16 - 215/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje koupi  p.p.č. 1782 o výměře 24 m2 v k.ú. Nový Hrádek 

za obvyklou cenu ve výši 60 Kč/m2, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 1.440 Kč, z vlastnictví 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do vlastnictví městyse Nový Hrádek, IČO 272884, se 

sídlem Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek s tím, že náklady za vklad vlastnického práva do KN uhradí 

městys a zastupitelstvo městyse Nový Hrádek ukládá starostovi podepsat kupní smlouvu po výmazu 

zástavního práva zatěžující nabývaný zmiňovaný pozemek. 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 16 - 216/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku - daru ve výši 21 442,- Kč Sboru 

dobrovolných hasičů Nový Hrádek, Náchodská 300, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 48623776 a pověřuje 

starostu podpisem Darovací smlouvy. Dar je určen na dofinancování spoluúčasti projektu „Podpora 

neziskových organizací v Královéhradeckém kraji“, který se uskutečnil v letech 2020 až 2024 a 

podpořil rozvoj lidí, kteří se věnují práci s mládeží prostřednictvím neformálního vzdělávání. 
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 16 - 217/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10 000,- Kč na provoz 

Domova F. A. Skuherského, z.ú. Tyršova 683, 517 73 Opočno, IČO: 09618724. Domov poskytuje 

pobytové sociální služby v domově pro seniory, v domově se zvláštním režimem a v odlehčovací 

službě. Služeb v tomto zařízení využívají i občané Nového Hrádku.  
 

 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 16 - 218/2024 

ZM Nový Hrádek neschvaluje uzavření upraveného Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 25371 – 

NANOH ze dne 12.7.2023 mezi městysem Nový Hrádek firmou Vodafone Czech Republic a.s. se 

sídlem náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001, DIČ: CZ25788001 jejímž 

předmětem je pronájem části objektu č.p. 400 (infocentrum s rozhlednou) pro provoz, údržbu a úpravy 

konstrukcí a zařízení základnové stanice určené pro umístění a provoz dočasného zařízení pro přenos 

signálů sítě elektronických komunikací, zejména veřejné mobilní sítě elektronických komunikací. 

Obsahem dodatku je úprava předmětu nájmu – umístění klimatizační jednotky a doplnění obslužné 

plošinky mezi anténami. Zároveň ZM Nový Hrádek ukládá starostovi, aby v souladu s článkem 9.2 

Nájemní smlouvy č. 25371 – NANOH ze dne 12.7.2023 předmětnou smlouvu ukončil. 

 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 16 - 219/2024 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí informaci o možnosti prodeje obecního bytu č. 300/2 v ulici 

Náchodská.  O dalším postupu bude jednáno na některém z příštích jednání ZM. 
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 16 - 220/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 16 – 220/2024.  

           
 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 16. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

29. 2. 2024 pod pořadovými čísly 211 - 220/2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 


